PAGE
2

    [image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.12.2020  №162
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 29.03.2019 №39 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области на 2019-2023 годы»

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 29.03.2019 №39 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области на 2019-2023 годы» (с изменениями от 06.11.2019 №156; от 04.02.2020 №09; от 10.11.2020   №136)  следующие изменения:
- раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Противодействие коррупции в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего, в том числе:
	46,00
	10,00
	6,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	46,00
	10,00
	6,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

- раздел 5 Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Пушкинского

муниципального   образования

 Н.И. Павленко
Приложение к постановлению
администрации Пушкинского

муниципального образования

от 31.12.2020 №162
5. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

муниципальной программы
	№ п\п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Использование с 01.01.19г.специального программного обеспечения «справки БК» всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающим должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супругов и несовершеннолетних детей, представляемых муниципальными служащими, лицами, занимающими муниципальные должности. Информирование прокуратуры района о выявленных в ходе проверок нарушениях.
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, в том числе на предмет участия в предпринимательской й деятельности с использованием без данных ФНС РФ ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проведение проверок информации о наличии или возможности возникновения конфликта интересов у муниципального служащего, поступающей представителю нанимателя в установленном законодательством порядке
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Размещение в соответствии с законодательством на сайте муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений согласно правилам, установленным законодательством.
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Обучение муниципальных служащих по программе «Противодействие коррупции»
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	10,00
	6,00
	5,00
	10,00
	10,00

	7
	Разработка, издание и распространение в ОМС методических материалов, направленных на совершенствования деятельности по противодействию коррупции
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Формирование резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в администрации
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Обеспечение контроля неукоснительного соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований предусмотренных федеральным законом о муниципальной службе
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Приобретение информационного стенда
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00

	11
	Осуществление разъяснительных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи вятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Специалист администрации ответственный за кадровую работу
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	46,00
	10,00
	6,00
	10,00
	10,00
	10,00

Верно:

Консультант администрации

Пушкинского муниципального образования                                                                                              А.Н. Симченко